П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ
 Рыбинского муниципального района

от __________________                   № _________

О внесении изменений в постановление администрации

Рыбинского муниципального района

от 21.01.2021 № 41

В соответствии с абзацем 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и

условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные

цели»,  администрация Рыбинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести изменения в Порядок определения объема и условия предоставления

субсидий из бюджета Рыбинского муниципального района на иные цели

муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и

полномочия учредителя осуществляет Управление образования администрации

Рыбинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации

Рыбинского муниципального района от 21.01.2021 № 41, следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.3.21 следующего содержания: «Целевое

обучение выпускников общеобразовательных организаций по образовательной

программе среднего профессионального образования «Физико – математическое

образование: учитель математики», предоставление в период обучения мер

поддержки, включая меры материального стимулирования. Результатом

предоставления является количество человек, успешно прошедших целевое обучение

по образовательной программе среднего профессионального образования».

   2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

   3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Рыбинского муниципального района по социальным вопросам О.А.

Смирнову.

Глава Рыбинского

муниципального района                                                                                 Т.А. Смирнова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Рыбинского муниципального района

по социальным вопросам                                                             О.А. Смирнова

Начальник управления образования

администрации Рыбинского

муниципального района                                   О.Н. Бахтина

И.о. начальника управления

экономики и финансов

администрации Рыбинского

муниципального района                                                             Ж.Е. Печникова

Исполнитель:

Ведущий юрисконсульт

МУ ДПО «Учебно – методический центр»                             А.А. Люлюшина

Рассылка:

Администрация РМР                                        - 1 экземпляр;

Заместитель главы администрации РМР

по социальным вопросам                                                                           - 1 экземпляр;

Управление образования администрации РМР                                       - 3 экземпляра;

Управление экономики и финансов

администрации РМР                                                                                   - 1 экземпляр.